
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 3/ 2025 del 14/01/2025  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA MULTIRISCHI 
VEICOLI DEI DIPENDENTI PER UNA DURATA DI 36 MESI, A FAR TEMPO DALLE ORE 24.00 DEL 
31.12.2024 E SINO ALLE ORE 24.00 DEL 31.12.2027. IMPORTO COMPLESSIVO € 3.750,00 
IMPOSTE GOVERNATIVE INCLUSE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA MULTIRISCHI 
VEICOLI DEI DIPENDENTI PER UNA DURATA DI 36 MESI, A FAR TEMPO DALLE ORE 24.00 DEL 
31.12.2024 E SINO ALLE ORE 24.00 DEL 31.12.2027. IMPORTO COMPLESSIVO € 3.750,00 
IMPOSTE GOVERNATIVE INCLUSE. 

 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
17451del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che, con ordinativo di fornitura n. 1741/2023, valido quale contratto fra 
le parti, è stato disposto di procedere, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, alla 
prosecuzione del servizio di copertura assicurativa contro i danni accidentali ai veicoli, 
per una durata di 12 mesi, a far tempo dalle ore 24.00 del 31.12.2023 e sino alle ore 24.00 
del 31.12.2024, come previsto nel contratto di polizza, per un importo complessivo pari 
ad € 1.397,87 imposte incluse, aggiudicata alla società BALCIA INSURANCE SE, con sede 
legale invia Krisjana Valdemara n.63, Riga (Lettonia) – LV-1142; 
 
VISTE le note:  

• del 09.12.2024 con il quale la S.C. Affari Generali e Legali ha comunicato, a seguito di 
parere favorevole delle strutture competenti, nulla osta relativo al Capitolato tecnico 
della polizza assicurativa “Multirischi veicoli dei dipendenti” inviata dal Broker di AREU, 
Aon S.p.A., per la stipulazione di un contratto avente durata 36 mesi, a far tempo dalle 
ore 24.00 del 31.12.2024 e sino alle ore 24.00 del 31.12.2027; 

• del 23.12.2024 con la quale il Broker Aon S.p.A. ha individuato, quale compagnia 
assicurativa da invitare alla procedura di acquisto per la polizza assicurativa 
“Multirischi veicoli dei dipendenti”, l’impresa AIG Europe S.A. Rappresentanza 
Generale per l’Italia, con sede legale in Piazza Vetra n. 17,20123 Milano, C.F. 
97819940152/ P.IVA 10479810961; 

 
ACCERTATO che: 

• l’oggetto della gara non riguarda una delle categorie di cui all’art. 1 del DPCM del 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

11 luglio 2018; 
• per l’oggetto su indicato non sono attive iniziative presso il soggetto aggregatore (di 

cui all’art. 9, commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip e sono mancanti 
accordi di collaborazione per tale categoria;  

 
ATTESO che si è provveduto ad inviare in data 24.12.2024 richiesta di offerta all’impresa 
AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia, tramite la piattaforma SINTEL di 
ARIA, per il servizio di copertura assicurativa “Multirischi veicoli dei dipendenti”, a far 
tempo dalle ore 24.00 del 31.12.2024 e sino alle ore 24.00 del 31.12.2027, per un importo 
pari a € 3.750,00 imposte governative incluse; 

 
PRESO ATTO dell’offerta di AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia, 
protocollo informatico SINTEL n. 1735566043337, con la quale ha confermato il prezzo di 
€ 3.750,00 imposte governative incluse, come di seguito specificato: 
 

Descrizione 
Importo a base di offerta 

12 mesi (al lordo delle 
imposte governative) 

Importo offerto 36 mesi 
(al lordo delle imposte 

governative) 
Polizza Kasko  € 1.250,00 € 3.750,00 

 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di aggiudicare mediante 
procedura in affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 
36/2023, il servizio di copertura assicurativa “Multirischi veicoli dei dipendenti” all’impresa 
AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia, per una durata di 36 mesi, a far 
tempo dalle ore 24.00 del 31.12.2024 e sino alle ore 24.00 del 31.12.2027, per un importo 
complessivo pari ad € 3.750,00 imposte governative incluse; 
 
PRESO ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non esistono convenzioni Consip e ARIA che forniscano servizi idonei e 
che, pertanto, è necessario procedere in autonomia all’espletamento della 
procedura; 

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 
 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare mediante procedura in affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, il servizio di copertura assicurativa “Multirischi 
veicoli dei dipendenti”, all’impresa AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per 
l’Italia, per una durata di 36 mesi, a far tempo dalle ore 24.00 del 31.12.2024 e sino 
alle ore 24.00 del 31.12.2027, per un importo complessivo pari ad € 3.750,00 imposte 
governative incluse, come di seguito specificato: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

 

Descrizione 
Importo a base di offerta 

12 mesi (al lordo delle 
imposte governative) 

Importo offerto 36 mesi 
(al lordo delle imposte 

governative) 
Polizza Kasko  € 1.250,00 € 3.750,00 

  
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

3.750,00 imposte governative incluse, che verrà imputata sul conto 30.20.32.20 (altri 
premi di assicurazione), nei bilanci di esercizio 2025 – 2027, come di seguito 
dettagliato: 

• ANNO 2025: € 1.250,00 imposte governative incluse; 
• ANNO 2026: € 1.250,00 imposte governative incluse; 
• ANNO 2027: € 1.250,00 imposte governative incluse; 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 il responsabile del presente 

procedimento, per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della S.C. 
Gestione degli Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 
 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Dirigente della SS Logistica, 
Ing. Alex Zambroni; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore della S.C. Gestione degli Approvvigionamenti 
Alessandro Gervasi 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


